

COMUNE DI SETTIMO VITTONE

Città Metropolitana di Torino

Determinazione del Responsabile Servizio: LAVORI PUBBLICI

N. 80

Responsabile del Servizio:

OGGETTO:

Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria triennale immobili, infrastrutture viarie e aree di proprietà comunale - autorizzazione al subappalto alla ditta Edil Alpi Sas di Settimo Vittone (TO) CIG 99300329A1

L'anno duemilaventitre addì ventisei del mese di ottobre nel Palazzo Comunale.

Il Responsabile del Servizio **LAVORI PUBBLICI** adotta la seguente determinazione :

Det. LAVORI PUBBLICI n. 80/2023

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria triennale immobili, infrastrutture viarie e aree di proprietà comunale - autorizzazione al subappalto alla ditta Edil Alpi Sas di Settimo Vittone (TO) CIG 99300329A1

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEI LAVORI PUBBLICI

⇒ Premesso che :

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 27.06.202319 è stato approvato il capitolato per l'affidamento dei lavori di dei "manutenzione ordinaria e straordinaria triennale immobili, infrastrutture viarie e aree di proprietà comunale" che prevede un importo di € 16.400,00 annui di cui € 400,00 oneri per la sicurezza, per un importo complessivo di € 49.200,00 IVA esclusa
- con determina n. 56 del 11.07.2023 e conseguente contratto Rep. 631 del 19.09.2023 è stata affidata, alla ditta Montescavi Srl di Settimo Vittone (TO), l'esecuzione dei lavori di "manutenzione ordinaria e straordinaria triennale immobili, infrastrutture viarie e aree di proprietà comunale", che ha offerto un ribasso del 2,95% sul costo della manodopera e sul prezziario regionale edizione 2023, per un importo complessivo di € 49.200,00 (compresi € 1.200,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso), oltre Iva 22%;
- ⇒ Visto ora che, con nota ns. prot. 3653 del 13.10.2023 la Ditta Montescavi Srl di Settimo Vittone (TO), ha chiesto l'autorizzazione al subappalto delle opere relative a "noli, manutenzione ordinaria strade e immobili, opere stradali, aree verdi, opere di riparazione, scavi e opere minori", alla Ditta Edil Alpi Sas di Settimo Vittone (TO) per un importo presunto di € 19.200,00, oltre € 480,00 per oneri per la sicurezza, oltre IVA;
- ⇒ Vista la nota della Ditta Montescavi Srl, ns. prot. 3779 del 19.10.2023, a seguito di richiesta prot. 3672 del 12.10.2023, con cui si veniva trasmessa la seguente documentazione dell'Impresa subappaltatrice:
 - contratto di subappalto
 - dichiarazione del subappaltatore attestante l'assenza delle cause di esclusione di cui al Capo II del Titolo IV della Parte V del Codice D.Lgs. 36/2023, il possesso dei requisiti di cui agli articoli 100 e 103 del D.Lgs. 36/2023, l'inesistenza forme di controllo o collegamento ai sensi dell'art 2359 del Codice Civile, la Tracciabilità flussi finanziari, la non necessità ai sensi del D. Lgs. 81/2008 del DVR
 - copia visura camerale subappaltatore
- ⇒ Considerato che la ditta subappaltatrice Edil Alpi Sas di Settimo Vittone (TO) è regolarmente iscritta al registro delle Ditte, e possiede i requisiti tecnici per ottenere il subappalto come si evince dal certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A. e dalla documentazione prodotta;
- ⇒ Considerato l'esito positivo della verifica del possesso dei requisiti di qualificazione come iscrizione portale Cionsip e la verifiche la regolarità contributiva tramite l'allegato DURC ed i requisiti in ordine generale tramite il portale Anac
- ⇒ Visto l'art. 119 del Decreto Legislativo 36/2023;
- ⇒ Ritenuto di dover autorizzare la ditta Montescavi Srl di Settimo Vittone (TO), a subappaltare alla Ditta Edil Alpi Sas di Settimo Vittone (TO) le opere di "noli, manutenzione ordinaria strade e immobili, opere

stradali, aree verdi, opere di riparazione, scavi e opere minori" per un importo presunto di € 19.200,00, oltre € 480,00 per Oneri per la sicurezza e IVA 22%;

- ⇒ Considerato che ai fini degli adempimenti di cui all'art. 3 della L. n. 136/10 come modificata dal D.L. n. 187/10 in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG assegnato dall'Anac è 99300329A1;
- ⇒ Visto il bilancio 2023-2025 approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 21.03.2023 e successive variazioni ;
- ⇒ Visto il D.Lgs 36/2023;
- ⇒ Visto il decreto del Sindaco n° 3 del 25.06.2019 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la competenza di adottare il presente provvedimento;
- ⇒ Dato atto dell'assenza di conflitto di interesse ex art. 6bis l. 241/1990 nella presente procedura;
- ⇒ Dato atto di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

DETERMINA

- 1. di dichiarare, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1 del TUEL, la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa relativa al presente provvedimento;
- 2. Di autorizzare la ditta Montescavi Srl di Settimo Vittone (TO), a subappaltare alla Ditta Edil Alpi Sas di Settimo Vittone (TO) le opere di "noli, manutenzione ordinaria strade e immobili, opere stradali, aree verdi, opere di riparazione, scavi e opere minori", nel'ambito dei lavori di "manutenzione ordinaria e straordinaria triennale immobili, infrastrutture viarie e aree di proprietà comunale ", per un importo presunto di € 19.200,00, oltre € 480,00 per Oneri per la sicurezza e IVA 22%;
- 3. Di dare atto che è già stato depositato dall'appaltatore il contratto di subappalto presso questa Amministrazione appaltante.
- 4. Di trasmettere copia della presente alle ditte esecutrici impegnate nei lavori .

Il Responsabile del servizio

Firmato digitalmente

MANGARETTO Geom. Elena